
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 345 del 04/11/2020

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

EMERGENZA COVID-19: CONFERIMENTO DI INCARICHI DI OSS A TEMPO DETERMINATO
MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI ALTRA AZIENDA SANITARIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/11/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonio De Falco - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: M   M       MPE ERGENZA COVID-19: CONFERI ENTO DI INCARICHI DI OSS A TE O
M  M        DETER INATO EDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI ALTRA AZIENDA SANITARIA

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente

provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità di responsabile del  procedimento,

dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
questa Azienda, per fronteggiare la recrudescenza della pandemia da COVID – 19, ha urgente necessità di
reclutare Operatori Socio Sanitari, a tempo determinato, per attività connesse all’emergenza pandemica ed
in particolare per garantire i posti letto da dedicare a tali attività;
Considerato che
con nota prot. 31342 del 26.10.2020 ad oggetto “Richiesta urgente utilizzo Vs. graduatoria per Operatori
Socio  Sanitari  -  emergenza  COVID”,  questa  AORN,  nel  rappresentare  le  esigenze  sopra  menzionate,
verificato dal monitoraggio delle graduatorie vigenti pubblicato dalla Regione Campania, che presso l’ASL
Napoli 2 Nord è vigente la graduatoria del “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di  n.  10  posti di  Operatore Socio Sanitario – categoria B s”,  ha chiesto la  disponibilità  al
relativo  utilizzo,  al  fine  di  conferire  incarichi  di  OSS  a  tempo  determinato,  invitando  a  trasmettere  i
nominativi dei candidati da contattare;
Rilevato che
con PEC del 27.10.2020, acquisita, in pari data, al Protocollo generale di questa Azienda con il n. 3150, l’ASL
Napoli  2  Nord,  in  riscontro  alla  precitata  nota,  nelle  more  della  stipula  di  apposita  convenzione,  ha
trasmesso un report  con i  nominativi  dei candidati utilmente classificati nella  graduatoria di merito del
summenzionato concorso pubblico;
Dato atto che

- nel rispetto della graduatoria fornita dall’ASL Napoli 2 Nord, con mail del 29.10.2020, questa Azienda
ha contattato n. 41 idonei chiedendo agli stessi di fornire la propria disponibilità all’accettazione di un
incarico  di  Operatore  Socio  sanitario,  a  tempo  determinato,  per  la  durata  di  mesi  6  (sei),
eventualmente  rinnovabili  in  caso  di  permanenza  dell’emergenza  epidemiologica  Covid  –  19,
garantendo l’immediata immissione in servizio;

- gli  idonei  specificati nell’allegato  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto
(Allegato A), ciascuno con mail pari data, si sono dichiarati disponibili  ad accettare l’incarico di cui
trattasi;

Vist

- l’art. 36, comma 2, Dlgs. 165/2001, come modificato dal D.L. 101/2013;
- la circolare n. 5/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica concernente “Indirizzi volti a favorire il

superamento del precariato” che ha chiarito che l’intento del legislatore è quello di consentire alle
amministrazioni  di  assumere  a  tempo  determinato  senza  dover  procedere  a  effettuare  specifiche
selezioni, utilizzando le graduatorie  a tempo indeterminato ancora valide; 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la delibera n.31/2017 della Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti della Campania che ha
precisato che per le assunzioni a tempo determinato l’Ente se non dispone di graduatorie proprie può
utilizzare una graduatoria a tempo indeterminato formata da altra Amministrazione;

Dato atto, altresì, che

- con PEC del 03.11.2020 questa Azienda ha trasmesso all’ASL Napoli 2 Nord l’atto convenzionale, già
firmato digitalmente dal Direttore Generale, per l’utilizzo della graduatoria del “Concorso Pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario –
categoria Bs”, approvata con deliberazione n. 39/2019, per la successiva sottoscrizione;

- con PEC del  04.11.2020 la  summenzionata Azienda ha trasmesso la convenzione in parola,  firmata
digitalmente dal rappresentante legale;

Ritenuto 

-  di  procedere  all’utilizzazione  della  graduatoria  del  “Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario – categoria B s”, dell’ASL
Napoli 2 Nord, approvata con deliberazione n. 39 del 29.08.2019, per il  conferimento di incarichi di
Operatore Socio Sanitario, a tempo determinato, presso questa Azienda, per le indifferibili ed urgenti
esigenze della gestione emergenziale da Covid - 19;

- conferire a ciascuno degli idonei, specificati nell’allegato elenco (Allegato A), un incarico di Operatore
Socio Sanitario, a tempo determinato, presso questa Azienda, per la durata di mesi 6 (sei), con possibilità
di proroga in ragione del perdurare dello stato di emergenza e, comunque, non oltre il termine dello
stesso, per le attività relative alle necessità assistenziali conseguenti all’emergenza sanitaria Covid – 19; 

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  procedere  all’utilizzazione  della  graduatoria  del  “Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario – categoria B s”, dell’ASL
Napoli 2 Nord, approvata con deliberazione n. 39 del 29.08.2019, per il  conferimento di incarichi di
Operatore Socio Sanitario, a tempo determinato, presso questa Azienda, per le indifferibili ed urgenti
esigenze della gestione emergenziale da Covid - 19;

2. di conferire a ciascuno degli idonei, specificati nell’allegato elenco (Allegato A), un incarico di Operatore
Socio Sanitario, a tempo determinato, presso questa Azienda, per la durata di mesi 6 (sei), con possibilità
di proroga in ragione del perdurare dello stato di emergenza e, comunque, non oltre il termine dello
stesso, per le attività relative alle necessità assistenziali conseguenti all’emergenza sanitaria Covid – 19;  

3. di specificare che l’immissione in servizio del precitato personale è subordinata alla verifica del reale
possesso  dei requisiti così come dichiarati per la partecipazione al concorso pubblico;

4. di stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento sarà imputato, a cura della UOC GEF, al
centro di costo COVID - 19; 

5. di  trasmettere copia del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Responsabile della
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, all’ASL Napoli 2 Nord nonché alle UU.OO.CC. Gestione
Economico-Finanziaria e Organizzazione e Programmazione dei Servizi Sanitari;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

Il Dirigente amministrativo

Dott.ssa Loredana Merola

 PER IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

         Il Dirigente amministratvo

            Dott. Antonio De Falco

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario           Dott.ssa Angela Annechiarico   _______________________

Il Direttore Amministrativo Dott.ssa Amalia Carrara ________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. Procedere,  all’utilizzazione  della  graduatoria  del  “Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario – categoria B s”, dell’ASL
Napoli 2 Nord, approvata con deliberazione n. 39 del 29.08.2019, per il conferimento di incarichi di
Operatore Socio Sanitario, a tempo determinato, presso questa Azienda, per le indifferibili ed urgenti
esigenze della gestione emergenziale da Covid - 19;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Conferire a ciascuno degli idonei, specificati nell’allegato elenco (Allegato A), un incarico di Operatore
Socio  Sanitario,  a  tempo determinato,  presso  questa  Azienda,  per  la  durata  di  mesi  6  (sei),  con
possibilità di proroga in ragione del perdurare dello stato di emergenza e, comunque, non oltre il
termine  dello  stesso, per  le  attività  relative  alle  necessità  assistenziali  conseguenti all’emergenza
sanitaria Covid – 19;

3. Specificare  che l’immissione in servizio del precitato personale è subordinata alla verifica del reale
possesso  dei requisiti così come dichiarati per la partecipazione al concorso pubblico;

4. Stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento sarà imputato, a cura della UOC GEF, al
centro di costo COVID - 19;

5. Trasmettere copia  del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Responsabile  della
prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza,  all’ASL  Napoli  2  Nord  nonché  alle  UU.OO.CC.
Gestione Economico-Finanziaria e Organizzazione e Programmazione dei Servizi Sanitari;

6. Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

Il Direttore Generale 

              Gaetano Gubitosa

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



 Allegato A
    
DELIBERA AD OGGETTO: EMERGENZA COVID – 19: CONFERIMENTO DI INCARICHI DI OSS A TEMPO 
DETERMINATO MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI ALTRA AZIENDA SANITARIA 
       

 

1) MANNO VALENTINA 

2) DARIO CARLO 

3) GIANNINO ANTONIO 

4) MUGIONE MARIA TERESA 

5) DI BERNARDO MARIA 

6) GUIDA ANTONIETTA 

7) SORRENTINO OLIMPIA 

8) ESPOSITO RAIMONDO 

9) TRIMONTI RAFFAELA 

10) MOCCIA ROBERTO MASSIMO 

11)  FORTE MARIO 

12) INNACOLO CIRO 

13) FUSCO EUFEMIA 

14) ESPOSITO MARCO 

15) PEZZELLA FRANCESCO 

16) MORELLI MARIO 

17) CHIMENZ FABIANA 

18) STABILE GIUSEPPE 

19) PICA CIRO 

20) AGOSTA CARMINE 

21) CANALE SALVATORE 


		OTTAIANO MAURO




